平成 27 年 5 月 1 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ジ ー エ ヌ ア イ グ ル ー プ
代 表 者 名  取締役代表執行役社長兼ＣＥＯ イ ン ・ ル オ

（コード番号:2160 東証マザーズ）
問 合 せ 先  取締役代表執行役ＣＦＯ ト ー マ ス ・ イ ー ス ト リ ン グ

（TEL. 03-6214-3600）

子会社におけるアイスーリュイの患者助成プログラム開始のお知らせ

当社子会社の北京コンチネント薬業有限公司（以下、「BC 社」）は、本日、中国ベスーン基金（Bethune Fund：
注１）とともに、アイスーリュイ（中国語：艾思瑞®）（以下、「アイスーリュイ」）の新たな患者助成プログラム

を正式に開始することを董事会にて決定しましたのでお知らせ致します。

このプログラムは経済的に恵まれない患者の皆さまが、中国で唯一の特発性肺線維症の承認薬であるアイスー

リュイを服用することができることを目的にしております。ベスーン基金経営委員会は中国規則に則ったプログ

ラムの管理者であり、BC 社はいつでもそのプログラムを修正、終了する権利を保有しております。

当社は、中国の当社子会社にて開発を進めていた特発性肺線維症治療薬アイスーリュイを上市したことにより

にバイオベンチャーから製薬企業に成長したと自負しております。現在、アイスーリュイは中国国家レベルの医

療保険の適用を受けられないため、中国全土で患者の皆さまは日々の治療費、薬剤費をすべて負担しなければな

らず、経済的に負担が大きくなっております。このような状況のもと、当社は、製薬企業としての社会的責任を

果たすべく、このプログラムを通して、経済的負担を軽減することにより、特発性肺線維症で苦しむ患者の皆さ

まのサポートをすることを目指しております。

特発性肺線維症は診断から５年生存率が 20-40%の死に至る疾患で、この生存率は結腸ガン、膀胱ガンより低

く、患者の皆さまは診断後、速やかにアイスーリュイを服用することが必要です。そのため、BC 社は、慎重か

つ徹底的な調査・検討の結果、患者の皆さまが助成価格でアイスーリュイを入手することができる新たな助成プ

ログラムを設立することを決定しました。具体的な助成は患者の申請ごとに決定され、申請許可を受けた購入量

に従い、BC 社が無償で薬剤を提供するもので当社の経済的負担は少ないものと考えております。これに類似す

る患者支援プログラムは、中国においては、世界的な主要製薬会社が既に行っているものです。

当社社長のイン・ルオは、「今回の患者助成プログラムは金銭的に恵まれない患者を含め、治療を必要とされ

る患者の皆さまに、新たな治療法を提供することを長期的に約束するものです。このプログラムが中国の特発性

肺線維症患者にとっても、当社及び当社子会社にとっても有益なことと信じております。」と述べております。

なお、本件が当社の連結業績に与える影響は現時点で軽微であると考えており、開示すべき事項が発生した場

合は、速やかに開示いたします。
以上

（注１） ベスーン基金は、カナダ人医師のヘンリー・ノーマン・ベスーンが中国共産党軍の医療改革等、種々支援を行ったことを起源とする

中国で認められた医療支援基金で、その経営委員会が実務を運営。また、同基金と当社及び、BC社とは、利害関係はありません。